
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ХУТОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
__________________________ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ___________ _______________
457010 Челябинская область, Увельский район, с.Хуторка, ул. Мира, д.4 Тел. (факс) 8-351-66-65 -1-32

РЕШЕНИЕ

«26» февраля 2018г. № 2

О внесении изменений в Решение 
Совета депутатов Хуторского сельского поселения 
от 15 февраля 2010г. № 1 «О размерах оплаты труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
и муниципальных служащих в Хуторском сельском поселении 
У вельского муниципального района»

В целях повышения уровня заработной платы труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, и муниципальных служащих на основании постановления 
администрации Увельского муниципального района № 54 от 19 января 2018г. «Об 
индексации фонда оплаты труда»

Совет депутатов Хуторского сельского поселения 

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов Хуторского сельского поселения от 
15.02.2010г. № 1 «О размерах оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 
муниципальных служащих в Хуторском сельском поселении Увельского муниципального 
района» и увеличенные в соответствии с Решением Совета депутатов поселения 
Хуторского сельского поселения от 10.11.2010г. № 45 «О внесении изменений в решение 
Совета депутатов от 15.02.2010г. № 1 «О размерах оплаты труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, и муниципальных служащих в Хуторском сельском поселении»; 
Решением Совета депутатов поселения Хуторского сельского поселения от 24.10.2011г. 
№ 77 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов поселения Хуторского 
сельского поселения от 10.11.2010 № 45 «О размерах оплаты труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, и муниципальных служащих в Хуторском сельском поселении; 
Решением Совета депутатов Хуторского сельского поселения от 26.11.2012г. № 30 «О 
внесении изменений в Решение Совета депутатов Хуторского сельского поселения от 
24.10.2011г. № 77 «О размерах оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 
муниципальных служащих в Хуторском сельском поселении Увельского муниципального 
района»; Решением Совета депутатов Хуторского сельского поселения от 14.08.2013 г. № 
17 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Хуторского сельского поселения 
от 26.11.2012г. № 30 «О размерах оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и



муниципальных служащих в Хуторском сельском поселении У вельского муниципального 
района»; Решение Совета депутатов Хуторского сельского поселения от 17.02.2016г. № 2 
«О внесении изменений в Решение Совета депутатов Хуторского сельского поселения от 
14.08.2013г. № 17 «О размерах оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 
муниципальных служащих в Хуторском сельском поселении У вельского муниципального 
района»; Решения Совета депутатов Хуторского сельского поселения от 10.04.2017г. № 9 
«О внесении изменений в Решение Совета депутатов Хуторского сельского поселения от 
15.02.2010г. № 11 «О размерах оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 
муниципальных служащих в Хуторском сельском поселении У вельского муниципального 
района» изложив приложения 1-3 в новой редакции (прилагаются).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы 
сельского поселения Жмак И.В.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 
отношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Председатель Совета депутатов *

Хуторского сельского поселения Г.Н.Мякишева



Приложение №  1 
к Решению Совета депутатов 

Хуторского сельского поселения 
от «26» февраля 2018г. № 2

Размеры денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе на 2018г.

Наименование должности

Размеры денежного вознаграждения 
депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе (в рублях)
3 группа

Г лава сельского поселения 30 163
(6464)

Председатель представительного 20 037
органа сельского поселения (4310)



Приложение №  2 
к Решению Совета депутатов 

Хуторского сельского поселения 
от «26» февраля 2018г. № 2

Размеры должностных окладов муниципальных служащих Хуторского
сельского поселения

Наименование должности
Размеры должностных окладов 
муниципальных служащих органов 
местного самоуправления сельских 
поселений (рублей)

3 группа
Заместитель главы сельского поселения 3 883
Специалист 1 категории 3047-3237
Специалист 2 категории 2947-3033
Специалист 2853-2942



Приложение №  3 
к Решению Совета депутатов 

Хуторского сельского поселения 
от «26» февраля 2018г. № 2

Размеры ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных
служащих.

Класс чин муниципальной службы
Группа

должностей
муниципальной

службы

Размер ежемесячной 
надбавки за классный 

чин (в рублях)

Действительный муниципальный 
советник

Высшая 1 класс -  4203
2 класс -  3880
3 класс - 3556

Муниципальный советник Главная 1 класс -  3240
2 класс -  2909
3 класс -2588 ,5

Советник муниципального образования Ведущая 1 класс-2 3 7 1
2 класс - 1944

Советник муниципальной службы Старшая 1 класс -  1620
2 класс - 1294

Референт муниципальной службы Младшая 1072,6


